Travessa Francisco de Leonardo Truda 40 – 12º Andar – Centro Histórico – Porto Alegre/RS – CEP 90010-904
Telefone: (51) 3284-1800 – E-mail: sorg@sindisprevrs.org.br

Ofício Circular nº 083/2020/SINDISPREVRS/SORG

Porto Alegre, 20 de novembro de 2020.

Ao Presidente do INSS
Sr. Leonardo José Rolim Guimarães

À Superintendente do INSS na Região Sul (SRIII)
Sra. Kátia Maria Moreira Braga

Aos Srs. (as). Gerentes Executivos (as) do INSS no Rio Grande do Sul

Assunto: Comunicado de Greve

Prezados senhores(as),

O    SINDISPREV-RS – Sindicato  dos  Trabalhadores  Federais  da Saúde, Trabalho e Previdência
no Estado do Rio Grande do Sul, entidade sindical de primeiro grau, com sede em Porto
Alegre/RS, na Travessa Francisco Leonardo Truda, nº 40, 12º andar – Edifício FORMAC, centro
histórico, inscrito no CNPJ sob o nº 92.516392/0001-64, vem, através deste, comunicar, para os
efeitos legais,  que, em Assembleia Estadual Virtual realizada no dia 19 de novembro de 2020, foi
aprovada a paralisação das atividades dos servidores do INSS por três (3) dias, com início a
partir do dia 24 de novembro de 2020, caso a administração não atenda integralmente a pauta
acordada na audiência do dia 12 de novembro 2020.

Atenciosamente.

Diretoria Executiva
SINDISPREV-RS

Gestão 2019/2023

		2020-11-20T11:11:13-0300
	DANIEL DALTOE EMMANUEL